

Nowy Sącz, dnia 05.08.2013

1. Przewodniczący Platformy Obywatelskiej
Pan Donald Tusk
2. Komisja Infrastruktury Sejmu RP
3. Komisja Samorządu Terytorialnego Sejmu RP

My nowosądeccy działkowcy po zapoznaniu się z poprawkami i propozycjami wniesionymi do **obywatelskiego** projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych przez członków Nadzwyczajnej Podkomisji Sejmu - posłów Platformy Obywatelskiej a dotyczących między innymi uwłaszczenia działkowców, swobodnego, niekontrolowanego obrotu działkami oraz potwierdzenia przynależności do Polskiego Związku Działkowców nie akceptujemy tych zmian.

Podział działkowców na tych, którzy będą się mogli uwłaszczyć bo użytkują działkę w ogrodzie gdzie PZD nabył użytkowanie wieczyste, lub grunt jest własnością PZD i na tych działkowców, którzy nie będą się mogli uwłaszczyć bo działki w ich ogrodach są w użytkowaniu zwykłym udokumentowanym decyzją lokalizacyjną lub brak jest uregulowanego stanu prawnego ogrodu z przyczyn niezależnych od PZD - jest nie do przyjęcia, a przepis niekonstytucyjny.

Negatywnie również oceniamy wprowadzoną poprawkę do obywatelskiego projektu polegającego na swobodnym obrocie działkami bez zgody stowarzyszenia zarządzającego ogrodem. Taki przepis prowadzi do umożliwienia handlu działkami – ogródkami i skupiania w jednym ręku kilku działek, na których naniesienia nie będą mieć nic wspólnego z uprawą warzyw, kwiatów, ani też celów rekreacyjnych.

Propozycję uwłaszczenia działkowców wprowadziła w swym projekcie Solidarna Polska, która miała na celu swoje partykularne interesy.

Działkowcy nowosądeccy napisali tysiące listów do Panów Posłów / Klubów Parlamentarnych, Komisji i Podkomisji / a także do Posłów SP z propozycjami, jakich oczekują działkowcy. Nie oczekiwaliśmy zmian projektu obywatelskiego ustawy o rod. Pod takim projektem złożyliśmy swój podpis tak jak pozostała 924 tysięczna rzesza działkowców – obywateli tego kraju.

Wymaganie teraz od nas ponownych deklaracji przynależności do przyszłego Stowarzyszenia PZD jest nie do przyjęcia. Stwierdzamy, że nikt w przeszłości nie zmuszał nas do członkostwa w PZD, taka była nasza wola.

Oczekujemy przywrócenia w toku dalszych prac sejmowych pierwotnych zapisów obywatelskiego projektu o rodzinnych ogrodach działkowych.

Do wiadomości:

1. Krajowa Rada PZD
2. OZM PZD Kraków

LISTA W ZAŁĄCZNIKU.

W imieniu sądeckich działkowców

Alwin Cielicki
Robert Kudrycki

Janina...
Janina...